Министерство образования и науки Кыргызской Республики

           Авторский учебно-воспитательный комплекс школы-гимназии № 6

                                            имени И.В. Панфилова

                                                         Приказ №_____

                                                                                                                     14.12.2018 г.

«Об ответственности сотрудников школы

за незаконные денежные сборы»

Во исполнение Закона Кыргызской Республики «Об образовании», совместного приказа

Министерства образования и науки Кыргызской Республики от 14.06.2018 года за № 768/1

и распоряжения мэрии г.Бишкек от 14.06.2018 года за 1/1 «О запрете денежных и иных

сборов в образовательных организациях г.Бишкек, а также принимая во внимание

неоднократные жалобы родителей городских школ на осуществление денежных сборов,

согласно приказу ГУО мэрии г.Бишкек, приказу  ПРЦО за №81 от 29.11.2018 года

                                                приказываю:

1.Всем сотрудникам школы неукоснительно исполнять Закон Кыргызской Республики «Об

образовании»;

2. Запретить денежные и иные сборы на подарки школе, директору, завучам, учителям,

кураторам.

3.Запретить денежные и иные сборы на любые праздничные мероприятия, на новогодние

подарки.

4. В случае выявления фактов взимания незаконных денежных и иных средств, оказания

морально-психологического давления на детей, родителей, работники школы будут

освобождены от занимаемой должности с передачей выявленных фактов в

правоохранительные органы.

5. Заместителю директора по УВР Цимфер Н.П. довести данный приказ до каждого

сотрудника школы под роспись.

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за  собой .

                       Директор                                                        Мырсакматова Г.А.

Ознакомлены с данным приказом:
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.